2024 年３月 25日

東昇技建株式会社

ひめぎんサステナビリティ・リンク・ローン レポーティング

借入期間 2023 年３月 ～ 2033年３月

レポート対象期間 2023 年３月 ～ 2024年２月

１．KPI/SPTs

KPI SPTs

① 全従業員を対象とするストレスチェック 毎年実施

② ストレスチェック結果に基づく集団分析および

衛生委員会での共有・審議

毎年実施

③ 45歳以上の従業員を対象とする人間ドック 毎年受診率 100％

２．本レポート対象期間における SPTs 達成状況

KPI SPTs

① 全従業員を対象とするストレスチェック ・ 2023年９月4日（月）～2023年9月18日（月）実施

② ストレスチェック結果に基づく集団分析および

衛生委員会での共有・審議

・ 集団分析結果を衛生委員会で報告・審議

・ 開催日：2023 年 11 月 15 日（水）

③ 45歳以上の従業員を対象とする人間ドック ・ 今期より 45歳以上の社員に人間ドッグ受診率100％を目指し

て、呼びかけていく。

Copyright.2024 EHIME BANK,LTD.

1 / 2

2024 年3 月25 日

東昇技建株式会社 御中

株式会社愛媛銀行

企画広報部 ひめぎん情報センター

ひめぎんサステナビリティ・リンク・ローン 検証報告書

 2023 年3 月 28 日付契約のひめぎんサステナビリティ・リンク・ローン（以下「SLL」という。）について、

下記のとおり検証結果を報告します。

記

 検証結果

ひめぎん情報センターは、東昇技建株式会社（以下「同社」という。）から受領したレポート及びエビデンス

やデータ等をもとに、対象のSLL で設定したSPTs に係る実績数値の妥当性を検証しました。その結果、同社よ

り提供を受けた情報は、レポートに記載の事項に合致するとともに、実績数値についても誤りがないことを確認

しました。

対象期間 2023 年3 月～2024 年2 月

検証方法

対象のSLL で設定したSPTs について、同社より受領したレポート内容がエ

ビデンスやデータ等と合致しているか、また、集計結果の数値等に誤りがな

いかという観点で検証を行った。

 評価対象案件の概要

借入人 東昇技建株式会社

貸付人 株式会社愛媛銀行

実行額 20,000,000 円

契約日 2023 年3 月28 日

最終返済日 2033 年3 月31 日

調達資金の使途 機械購入資金

検証報告書

Copyright.2024 EHIME BANK,LTD.

2 / 2

 本SLLにおけるKPIとSPTs

KPI 健康経営の高度化

SPTs① 全従業員に対して、ストレスチェックを毎年実施する。

SPTs②
ストレスチェック結果に基づく集団分析を毎年実施し、衛生委員会で共有・

審議する。

SPTs③ 45 歳以上の従業員の人間ドック受診率を100％にする。

 実績 当初設定した目標

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

SPTs
①

－ 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施

SPTs
②

－ 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施

SPTs
③

－ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

 各SPTsの進捗状況

○ SPTs①：全従業員に対して、ストレスチェックを毎年実施する。

達成。2023 年9 日4 日（月）から同年9 月18 日（月）の期間において、実施されたことを確認しました。

○ SPTs②：ストレスチェック結果に基づく集団分析を毎年実施し、衛生委員会で共有・審議する。

達成。2023 年11 月15 日（水）、衛生委員会を開催。ストレスチェック実施機関の職員同席のもと、集団分

析及び各種施策について審議されたことを確認しました。

○ SPTs③：45歳以上の従業員の人間ドック受診率を100％にする。

未達。同社より受領したレポート内容から要因及び今後SPTs 達成に向けて、対象者へ人間ドック受診を呼び

かけていくことを確認しました。

以上